
V září jsem se zúčastnil školního poznávacího zájezdu do Anglie. Jeli jsme autobusem. Cesta 

nám rychle utíkala a byla zábava, hlavně díky Dominikovi Jandů. První den jsme přijeli do 

Brightonu a nebylo moc dobré počasí. Foukal vítr, pršelo a byla zima. Zato ale byly na moři 

obrovské vlny. Navštívili jsme podmořské akvárium – Sea Life Centre. Líbili se mi tam žraloci, 

kteří se nám proháněli nad hlavou a také velký krab a sépie. Večer si pro nás přijela naše 

hostitelská rodina. Nejhorší zážitek byl, když se Dominik Jandů pozvracel v posteli. Další den 

jsme jeli do Chichesteru, do skanzenu a do přístavu a zároveň vojenské základny. Velkým 

zážitkem byla návštěva vlajkové lodi admirála Nelsona – H.M.S. Victory. Poslední den byl 

nejlepší, protože jsme jeli do Londýna. V Londýně se mi nejvíce líbilo velké vyhlídkové kolo - 

London Eye. Protože bylo hezké počasí, viděli jsme z něho na celé město a všechny jeho 

památky. Pak jsme šli do muzea voskových figurín - Madame Tussauds . Byli tam známé 

osobnosti – herci, zpěváci, sportovci, politici. Například postavy - Terminátor, Avengers, ze 

Star Wars. Vypadali jako opravdoví a mohli jsme se s nimi fotit. Po Londýně jsme cestovali 

metrem, což bylo pro mě velké dobrodružství. 

Celý výlet se mi moc líbil, příště bych jel zase. 

 

František Spěvák 

 


